MEMBRANAS CON COMPUESTO DE CAPA DELGADA PENTAIR® PENTAIR.COM
SOLICITUD
® Agua potable
CARACTERÍSTICAS • VENTAJAS
®  Suministro de agua de osmosis inversa de alta calidad
®  Membrana con compuesto de capa delgada TLC
®  Membrana 100 % seca que maximiza la vida útil
®  Elegible para transferencia de datos NSF

de materiales y la reducción de
arsénico, bario, cadmio, cromo
((Hexavalente), cromo (Trivalente),
cobre, turbidez, fluoruro, plomo,
radio 226/228, selenio y TDS.
ESPECIFICACIONES DEL PRODUCTO
MODELO A B C D E
TLC-24 1.79 (4.55) 11.75 (29.85) 10.00 (25.40) 0.875 (2.22) 0.678 (1.72)
TLC-36 1.79 (4.55) 11.75 (29.85) 10.00 (25.40) 0.875 (2.22) 0.678 (1.72)
TLC-50 1.79 (4.55) 11.75 (29.85) 10.00 (25.40) 0.875 (2.22) 0.678 (1.72)
TLC-75 1.79 (4.55) 11.75 (29.85) 10.00 (25.40) 0.875 (2.22) 0.678 (1.72)
TLC-100 1.83 (4.65) 11.75 (29.85) 10.35 (26.30) 0.875 (2.22) 0.678 (1.72)
NÚMERO DE PIEZA NÚMERO DE MODELO
RENDIMIENTO NOMINAL
FLUJO* GDP (LPD) RECHAZO
655006-00 TLC-24 24 (91) 96%
655007-00 TLC-36 36 (136) 96%
555694-00 TLC-50 50 (189) 96%
555693-00 TLC-75 75 (284) 97%
655045-00 TLC-100 100 (378) 97%
*  Los rendimientos nominales se basan en un grifo ablandado de 500 ppm a 65 psig (4,48 bar), 77 °F (25 °C), recuperación del 15% después
de las 24 horas. El flujo del elemento individual puede variar +/- 15 %.
Los filtros y las membranas de elementos no se deben instalar en suministros de agua microbiológicamente no segura. Las
membranas TLC no están certificadas para esterilizar el agua, eliminar quistes, bacterias o virus. El rendimiento del filtro y los